XXXV. 

1368 — 1509. 

A gyula-fejérvári káptalan ítélete Szabó György kolozsvári polgár és a piaczi egyházbcli 
Katalin-oltár és szegények kórháza papjai úgy a kolozsmonostori konvent részére Kwncli 

Jaz által tett évi 6 forint kegyes alapítvány tárgyában. 

Melchior de Rákos, Arcrum liberalium, et Decretorum Doctor, Cano-
nicus, et Vicarius Ecclesie Albensis Transsylvan. In spiritualibus et Causa-
rum Auditoi- generális etc. Oranibus X-sti fidelibus presentibus, et futuris 
presens Scriptum inspecturis; Salutem in omnium saluatore, perspicua 
humane condioionis industria, niemorie hominum Labilitate pensata, saga-
citer adinuenit, ut ea, que aguntur in tempore, ne frustra labantur, cum 
eodem litterarum patrocinio solidentnr, proinde ad Vniuersorum notieiam 
harum serié volumus peruenire, Quod comparentibus coram Nobis in Judi-
eio Directore Ordinario per viam legitimé citacionis et eius executionis, 
Circumspectis Georgio Sartore Ciue Ciuitatis Kóloswariensis, pro se, ut 
actore/et principali ab una, et Jacobo Zeyber Decano confraternitatis Alta
ris Beaté Katharine Virginis, et martiris in parochiali eeclesia Beati Michae-
lis Archangeli Ciuitatis eiusdem fundati, ae Laurentio Eyzel uno et eadem 
confraternitate, pro eodem Altare, (így) Ac Similiter Altare in eeclesia 
hospitalensi ciuitatis prenotate constructo et Monasterio Beaté Marié Vir
ginis de Kolosmonostra velut in causam attractis, et ex aduerso similiter 
principalibus partibus ab alia, et Vicissim, eontra se, super facto censuum 
annualium singulorum sex florenorum communitér Pokreych nominatorum, 
quos, dudum pie niemorie condam Circumspectus Kwncli Jaz dictus ciuis 
dicte Ciuitatis Kóloswariensis, de domo sua Ciuitate in eadem habita, quam 
nunc idem Georgius Sartor Jure Hereditario possidere dinoscitur, preseri-
ptis Altaribus scilizet Beaté Katharine, et hospitalensis Ac Monasterio, pro 
observandis Luminaribus ölei vei sepi perpetuis semper temporibus proue-
niendos pro Salute anime sue testamentaliter legando constituerat, conten-
dentibus, Licet Annotatus Georgius Sartor ex eo , Quod domus ipsa per 
emptorem perpetualem, in qua ob censuum predictorum onera ex precio 
denominato, tunc domus eiusdem, certa pars emptori fuerat per uenditorem 
relaxata, A progenie dicti condam Kwucz Jan in inanus exteras consequeu-
ter Successive ipsius Georgii Sartoris deuenisset, se ad Soluendum et depo-
nenduni census huiusmodi, nusquam debuisse, seu debere Asseruerit, tamen, 
quia nos ex certis litteris prinilegialibus prudentum et Circumspectorum 
felicis recordacionis condam Ciuinm: Nicolai Judicis Juratorumque, ac uni-
versorum Seniorum autefate Ciuitatis Kóloswariensis, In anno Domini 
Millesimo Tricentesimo Sexagesimo Octavo In Octauo pasce [ápr. 16.] ema-
natis per annotatos Jacobum Zeyber Decanum et Laurencvum Eyzel confra-
trem, coram nobis Judicialiter exhibitis Id manifeste comperimus, Quod 
prelibatus Kwncz Jaz piám, et Salubrem suam voluntatem exprimendo lega-
uisset eontulisset et commisisset censum ipsum per neminem unquam Here-

dum seu proximorum suorum aut aliorum exterorum quorumcumque, eciam 
si Domum Ipsam Successu temporum in manus cuiuspiam devenire contin-
gat, redimi posse quoquo modo Sed domum eandem eisdem Altaribus et 
Monasterio in Singulis annuatim sex finis perpetuo censualem reliquisse, 
Ideo Nos die hodierno, solito nobis more pro tribunali sedentes, et domi-
norum coassessorum nostrorum, ac Jurisperitorum consilio Ac matúra eciam 
intra nos deliberatione prehabita, per nostram Sentenciam interloeutoriam 
vim diffinitive habentem quam in presencia parcium Sentenciam ipsam 
ferri postulavimus, duntaxat Yerbali preconio pronuneiavimus, pro prescri-
ptis Altaribus ac Monasterio, et contra memoratum Georgium Sartorem, 
omnesque alios ad quos coniunctim, sive divisim domus Ipsa íuturis unquam 
temporibus devenerit super censibus singulorum aunuatim Sex flnor. distri-
ctissimum et irrevocabile de solvendo preceptum decreuimus, declarauimus, 
et pronunciauimus, Imo decernimus, declaramus et pronuncianms, ac eidem 
Georgio Sartori, suisque universis, domo in eadem Successoribus, ac ipsius 
quibusdam possessoribus perpetuum, in hac parte Silencium imposuimus, 
expensis denique parcium, propter certos et racionabiles respectus in nullius 
partis Victoriam retortis. In quorum premissorum fidem, et testimonium 
uerissimum presentes litteras priuilegiales dictam nostram precepti de sol-
uendo Sentenciam in se continentes, nostro Sigillo, quo in. Officio Vicaria-
tus nostri utimur sub pendenti consignatas, eisdem Jacobo Zeyler Decano, 
et Laurentio Eyzel confratri, ac per eos eisdem Altaribus Sancte Katherine 
scilizet et hospita.lensis, Atque Monasterio duximus concedendas, Justicia 
suadente. Dátum Albe feria quinta proxima post festum Apparicionis Beatj 
Micbaelis Archangeli, [máj. 12.] Anno Domini Millesimo Quiugentesimo 
Nono, Venerabilibus Dominis Joanne Megeriche Kolosiensi altero Joanne 
de Lazo Thylegdiensi Arclii Diaconis, ac Nicolao de Hanrogd (így) Cauoni-
cis eiusdem Ecclesie Transsiluane, alysque qaam pluribus testibus inibi pre-
missa videntibus et audientibus. 

© Thomas de Nyres 
Nótárius in prenussis. x) 

XXXVI. 

1369. 

A kolozsvári tanács által az idegen városból Kolozsvárra bőrt vásárolni jövő s avval keres
kedő szó'esökre nézve hozott helyhatósá,gi rendszabály. 

Nos comes Georgius filius Comitis Bartbolomei Judex Jurati et uni-
uersi Seniores cluswarienses ad uniuerserum noticiam tam presencium quam 
futurorum hamm serié cupimus peruenire quod Prouidi viri et honesti 

') A kolozsvári r. kath. plébánia levéltárában levő eredetiből, mely bőrhártyára 
van irva s veres selyem zsinóron függő viaszba nyomott veres pecséttel erősítve. 
[1 Fasc. 16. szám alatt.] 

Stephanus Albns, Ny kel pellifex, Petrua filius Mathie Clesel Filius Martini 
pelliíieis in suis ac uniuersorum pellipariorum seu pellificum nostrorum 
Concmium in personis nobis detexerunt grandibus cum querelis quod Hospi-
tes de alys Districtibus ciuitatibus ac villis in médium nostri uenientes 
totum profectum et utilitatem in empcione pellium cuiuslibet generis aui-
malium de quibus idem (így) pellifices nostri conciues sua victualia deberent 
habere et nutrimenta et Sacre Regié corone exactionales soluere contribu-
ciones penitus tollerent ipsis in annullacionem et derogamen satis grandé 
cum tamen in alys Ciuitatibus ciues in eisdem incolatum et residenciam 
habentes, pre hospitibus extraneis specialibus gauderent prerogatiuis de 
quibus eedem Ciuitates efíicacem percepissent et continuam perciperent 
meliorationem, et quia expediens et racione censetur főre dignum ut ciues 
seu homines quarumlibet ciuitatum in loco sue residencie pre alys extraneis 
ad eadem lóca accessum dirigentibus speciali prerogatiua uti debeant et 
gaudere, Nos igitur predictis pellificibus nostris conciuibus super ipsorum 
defectibus premissis de remedio cupientes prouidere opportuno, ut ipsi sua 
Victualia copiosius habentes, predicta cluswar profectuum libertate munita 
maius percipiant incrementum, et exinde uberius Serviciorum et lionorum 
fructus uniuersitatis huiusmodi fecimus seu ordinauimus constituciones quod 
nullus nostrorum concmium seu aliorum extraueorum in médium nostri 
accedencium pelles ouium ac agnorum sive aliorum animalium domestico-
rum Campestrium Siluestrium ac cuiuslibet generis ferarum numero Cente-
uario minus preterquam nostri conciues qui eisdem pro usu Sui laboris me-
chanici indigere noscuntur emeudi debeat habere facultatem, Et quod nulla 
in Communitate et fraternitate predictorum pellflcum nostrorum Conciuium 
non existeus sibimet in suo proprio operario proprium opus pellicearium 
possit seu valeat absque prenorniuatorum pellificum nostrorum voluntate et 
consensu exercere, Volentes predictas constitucionum ordinaciones perpetue 
et irreuocabiliter főre ualituras presencium nostri maioris sigilli appensione 
raunitarum testimonio mediante, ea tamen interposita Condicione quod 
prefati pellipary seu pellifices nostri Conciues inter se in Communitate et 
fraternitate ipsorum nullás constituciones comuni bono contrarias facere 
debeant seu ordinare, Si qui verő contra premissas ordinaciones siue Consti
tuciones nostras facere presumendo attemptarent; eosdem Judici nostro pro 
tempore Constituto juxta nostram deliberacionem relinquimus puniendo, Ut 
autem omnia premissa perpetue et irreuocabiliter permaneant et per Jurent, 
pre annotatis pelliparys nostris conciuibus presentes nostras Literas nostri 
maioris sigilli appensione munitas concessimus et extradari fecimus onmium 
in robur premissorum Dátum in Vigília Annunciacionis virgíms gloriose 
[márcz. 24.] Anno Domini M° CCC° Lx" Nono J).